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
ESTREITO: Rua José Cândido da Silva. 721
Fones: 44-2424 - 44-1467 e 44-2677 •

',,;!,PRIDmENS"•
:
•

Il\Corparad.ora ' CQl\strutora e imobiliária
. Av. Rio Branco, 104 - CRECI 131

. .

_........ Fones - 22-6<»8 8 22-8768 '

'

ALUGA·SE
.

APARTAM�NTOS .'
Rua Antonieta de Barros hO 30, com 2 quartos, sala. co­
zmha area de serviço - Cr$ 3.000,00.
�ua Felipe Schmidt 27, com 3 quartos, sala, cozinha em

tórmica, pOSSUIndo tcqào, geladei ra, armários embutidos
telefone. área de serviço, dependêncla de empregada te:
lefone. !odo acortinado e acarpetado - Cr$ 6.300,00:
Rua JoaoPinto - Edifíc'ip Joana de Gusmão, apt=s 204 e

205. com 1 quarto. sala, cozi nha, quarto de banho, cada
um,' acarpetados, Cr$ 4.000,00.

.

Rua João pinto, Edifício Joana de Gusrnào, apt? 703. 1
quarto, sala. cozinha, área de serviço, quarto banho. acar­
petado � Cr$ 3.500.00.
Rua p,ed ro Si Iva -- Ed. Kokeiros. apto 304.2 quartos, sala,
COZinha, quarto banho, dependência empregada. área
serviço, acarpetado, acortinado e mobiliado Cr$ 5.300,00.
Rua dos Ilhéus Ed. Jorge Daux, apt? 402.3 quartos. sala.
cozinha, quarto de banho, dependência empregada, gara­
gem, armano embutido em um quarto - Cr$ 4.500.00.
Rua Gal. Bittencou rt nO 1. Ed. Traba ..Catarinense, 1 quarto
sala, cozinha. telefone, quarto banho, acarpetado. Cr$
3.800.00.

.

.

SALAS PARA ESCRITÓRIO
E. Jaqueline, sala 308, com 44 m2 - Cr$ 2.000,00
Ed. Atlas - Rua Tte. Silveira com 52m2, com garagem,
acarpetado, Cr$ 5.500.00.'
Rua Felipe Schrnidt. conjunto 1.102 e 1.103. com 100m2,
acarpetado - Cr$ 6.500,00.

' ,
.

Rua Deodoro. Galeria Dna.' Tereza, sala 55m2 dada urna,
com .sobreloja e subsolo Cr$ 6.500,00.
'Edifício Dias Velho- sala 716, com 30m2.J..... Cr$ 2.000,00.

, CASAS .

Rua Raul Machado nO 66 -'-- coma quartos. sala, cozinha.
quarto. de banho, dependência empregada, garagem -

Cr$ 4.500,00. .

Rua João Guimarães s/n> - 3 quartos, sala, cozinha,
quarto de banho - Cr$ 2.000,00.

'

Rua Pedro Silva 1.140 - Itaguaçu. com 3 quartos. sala,
COZinha, ,quarto de banho, garagem - Cr$ 5.000,00.
Rua Jose de AraUJO nO 3, Barreiros, 3 quartos" sala, co­
zl�ha, quarto de banho, àrea de serviço. garagem para 2
veículos, sala de jogos, telefone, páteo coberto. óti mo
local para Jardim de infância - Cr$ 8.000.00.
Estrada Geral de Cacupé - 3. quartos, sala, cozinha
quarto de banho, dependência de empregada Cr$
2.000.00 .

VENDE.•SE
APARTAMENTOS

:R,ua Ab!,!1 Capella - Estreito;_ apartamento com 2

quarto;- e demai_s dependências. Entrada Cr$
90.�00,OO. Saldo fmanciado em prestações men-:
sais de Cr$ 1 .220,80 mensais. O sinal poderá ser

pa��e�ado.lmóvel está alugado porCr$1.900,QO_
EdlflC10 Itamaracá - BLOCO EI - aptO 12
Ed

••Presidente - aptO 603, com 3 quart�s, sala,
COZinha, quarto de banho social, dependência de
empregada, área de serviço e garagem _ Cr$
760.000,00. .

Ed. Camarus �a Av. Beira 'Mar Norte _ com 3 quar.
t�s, sala, coz_mh�, quarto de banho, área de ser.'

vI50' dependencla de empregada, garagem e jar.
dlm, totalmente com sinteco - Cr$ 880.000,00

Senho_r proprietário? Confie.nos o'seu imóvel para
loc39ao ou venda. Garantimos uma ótima adminis.
traça0. Poss!Jimos clientes selecionados

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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o ESTADO - 28 de agosto de 1977,

PORTO BELO
PRAIA DE MARISCAL

Entre apraia de Mariscai e Baía de Canto
Grande-Zimbros. LOTES FINANCIADOS EM
ATÉ 40 MESES. Empreendimento: DALPAS­
QUALE E CIA LTOA .:

Informações: R. J. Rodolfo Sullivan 46 - Fone
44-2544

.

IMOBILIÁRIA INGLESA FONE 444374.

OLIVER fImobiliária Ltda. J.
Fone- 44-2814 /J

Compra
Vende
Administra

RUi) CeI. Pedra Demoro, 1711._ E�In..;t... Crec
í

1�4 FI,'rlolf�bpoli�

VENDE.SE
I

BARREI ROS: Casa de alvenaria com 120 m2 de área cons­

truida, com 2 salas, 4 quartos-copa, cozinha, 2 banheiros,
dependência de empregada e garagem. Preço· Cr$.

. 450.000,00 a combinar.
BARREIROS: Casa de alvenaria, nova, com suite, 2 quar­
tos; 2 salas, cozinha, banheiro, dependência de empre­
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

VENDE-SE

. 'Apartamento no Edifício @ougél.invillea,:
rua Felipe Schmidt, com livíng, um dor­

mitório; banheiro, cozinha e área de

serviço.

Op. 18/77 - Cas'a 'localizada naTrindade, Servidão Ventura,
contendo sala de estar-jantar.Jl quartos, cozinha, banheiro,
e abrigo para carro, 'Area 89,.04 m2.

CASAS - de Cr$ 155.000,00 até Cr$ 1.100.000,00
TERRENOS - Financiados em 361 meses de Cr$
60000,00 até Cr$ 100.000,00

-

Rua Jeronimo Coelho, 325 Cori. '204 e 207
-',

'. LTOA Fones: 22-9435 e 22-9815
'

. '

,

\ l'

.

'I
CASAS - de Cr$ 1.300,00 a 8.800,00
APARTAMENTOS - de Cr$ 1.500,00 a 4.500,00
SALAS COMERCIAIS - deCr$ 2.000.00 a 9.000,00.

VENDE-SE VE'NDE-SE �\ i: ,'::;.� :;.� ,..� ::,,��'i::::�11��
.....)

ff..tl��<" ">'?';'�'..�' � '. "
,

ilrf ':, ,' ..�" BERCATON· PROCURA
!t' . -,. .

.

PARA SEUS CLIENTES SELECIONADOS - Casas,
Apartamentos, Pontos Comerciais, Depósitos, no;
Centro, Bairros: Agronômicá, Trindade, Estreito,
Capoeiras, Barreiros, Campinas e São José. Basta
telefonar, nós Vistoriamos seu imóvel para uma total
segurança ..

Casa noIoteamento Consisa, com sala,
dois dormitórios, banheiro, cozi nha, en­
trada para carro.

/ .

IMÓVEIS A VENDA

Op. 17/77 - Apartamentos,.à Avenida Hercilio Luz Edlfició
Gabriela, contendo cada unidade sala, dois (2) dorruitórios,
cozinha, banheiro, dependência de empregada e área de
serviço.
Area: 86,50 m2.

ED. SANDRO (próximo à Celesc).
AV. IVO SILVEIRA
Ótimos aptos. c/2 e 3 quartos, sala de jantar, copa, cozinha, ba­
nheiro social, banheiro privativo, .dep. de emp. comp. garagem,
azu lejos decorados até o teto. Preço de lançamento (Cr$ 3.800,(0)
o m2 apenas. 10% de entrada. Pronta entrega. (Plantão perma­
nente no local).

ED. SOLAR DAS ALAMANDAS - CENTRO
Fino apto. c/2 quartos, iivinq; banheiro; cozinha, área de serviço,
azulejo decorado até o teto. (transferência de financiamento).
ED. PEDRO I - CENTRO
Otimo apto. c/um quarto, living, banheiro, cozinha, áre de serviço,
acarpetado, linda vista para o mar. Preço de Cr$ 295.000,00 mil com
financiamento:

.

ED. BOUGANVILEA - CENTRO . ,'.

Bom apto. c/um (1) quarto, Iiving, banheiro, cozinha, á área de
serviço, azulejo decorado até o teto. Acarpetado, com financia­
menta. entrada em imediato.

CASA JARDIM SANTA MÔNICA
Casa recém-construida, estilo colonial americano, c/sala, cozinha,
sala de estar, sala de jantar, 3 'quartos, (uma sttite) banheiro social,
dep. de emp. c/área de serviço, azulejo decorado até o teto. Todos
os quartos forrados em carpet, garagem p/2 carros. Jardim pri­
meira locação. Construida em terreno de 12x30, todo murado.
Preço de Cr$ 720.000,00 mil cruzeiros, C/fimlnciamento·.

ED. BRIGADEIRO FAGUNDES - CENTRO
Ótimo apto. situado no 3.0 andar de esquina, c/amplo Iiving,.3
quartos, copa, dep, de empregada, área de serviço, cozinha ba­
,n/:lEiiro social. Preço-de crs 460,00º,00 19yfi�anci<lmento1.

. COQUEIROS
-Born terreno com área de (355 m2) (15x23)
Rua José de Alencar

CASA EM ITACORUBI
Loteamento Sáo Jorge. Bela residência com 152 m2 de área cons­
truída, contendo 3 quartos (suite com armário embutido, sala,
lavanderia, bânheiro social, cozinha, ar condicionado, dep -.

de
.ernpr. completa. Acarpetada e telefone. Medindo 360 m2, garagem
preço de Cr$ 700.000,00 com financiamento Apesc entrega ime­
diata.

TERRENOS
ÇOQUEIROS
Rua: Paula Ramos. Temos 4 excelentes terrenos com as seguin­
tes áreas:
Lote j 7 - 11 ,55m x 53,74m . Preço Cr$ 350.000,00
Lote 18 - 11 ,55m x 54,09m - Preço Cr$ 300.000,00
Lote,19 - 11 ,55m x 54,44 m - Preço Cr$ 300.000,00
Lote 39 - 12,00ni x 34,00m . Preço Cr$ 200.000,00
Terreno - Rua Tarnandaré (situado a 20 metros da Rua Des. Pedro
Silva)
Coqueiros - área d e 4�4,00 m2 .. Preço de Cr$ 300.000,00

, .

Rua Jeronimo Coelho. 325 Con, 204 e 207',
.

" ,Fones: 22-9435 e 22-9815 .,':

VEM,DE-SE VENDE-SE VENDE-SE
TERRENOS

Op. 01/77 -"Localizado.em Coqueiros, com. área de

506.0m2.
I

Op. 02/77 - À rua Cap. Romualdo de Barros, Trindade,
-. Imediações da Igreja, medindo 8.648,61 m2.

Op. 15/77 - Localizado em Campinas, próximo à Sodi­
mex, com 319,Om2.

Op. 16/77 - Localizado à rua Jau Colaço, medindo 414
m2

Casa no Centro, bem localizada, com
todas as dependências no andar supe­
rior ê no andar térreo uma loja. <

Op. 14/77 - Casa, localizada em Campinas à rua Adolfo
Konder, com área de 1.00 . .0 m2, contendo: sala, 3 quartos,

, banheiro, cozinha, dependência de empregada e garagem.
Banheiro e cozinha com azulejos decorados até o teto e

.

demais peças acarpetadas.
. .

FORTE EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA.
Sede Propria -' Rua Monsenhor Topp n�9-A
PA BX - 22-8577 22-0353 22-2220

COMPRA � VENDA -,ADMINISTRACÃO··: lOGACÃO'

NOS GARANTIMOS SEU ALUGUEL I

,

Rua Jeronimo Coelho, 325 Con·. 204 e 2Ô(
• Fones: 22-9435 e 22-9815 ., "�o "

APARTAMENTOS

Ed. Andréa, no 10 andar, co� sala e sensacional
terraço, 2 .quartos, wc social decorado, cozi nhae
área de serviço, todo em carpet, de frente para R.
José Jaques, poupançafaci litadade Cr$ 135.000,00,
saldo financiados CEF - F-214

.

I

Ed, Gabriela - 2 aptos. em andares altos, com sala, 2
quartos, wc.socíar, cozinha e área de serviço, todo
em carpet, poupança Cr$ 80.000,00, sald o.financla­
dos CEF - F-209
Jardim Atlântico -, 'com sala, 3 quartos, WC, co­
zinha. e tanque, transfere-se, Cr$ 40.000,00, saldo
financiados. Troca-se por auto, 75/76. F-331

TERRENOS VENDE�l-SE

DEPARTAMENTO DE LOCAÇÃO
CASAS ALUGAM-SE

Centro - nas imediações da M. Ramos, com sala, 3
quartos com arms., wc social, cozinha e tanque,
todo em carpet. Roupeiro no corredór e arms. na
cozinha. Cr$ 4.000,00.

CASA P/FINS COMERCIAIS

J. Brquacu . 1 2x30 . Cr$ 68.000.00 . F-50?
C. Uruversrt . 1 5.30x32 . Cr$ 180.000.00· f· 508
C. Urnverstt. - 25x21 . Cr$ 370.000.00· F-516
Stodck· 12xoO· cr$ 260.000.00 - F - 021
Slodick 12x27· Cr$ 240.000.00 - F·548

IAgrorõrnica· 1 0x30 . Cr$ 150.000:00· F . 030
Agronómica· 8x25 . CrS 150.000.00· 532
Serraria· 24x30 . Cr$ 60.000.00 . F·533
Trindade· 1 2x20· Cr$ 80.000.QO· F . 034
Silo Jose· 4.295 rrí2 . Cr$ 285.000.00 . F·540
Saco Grande· 1 5x25 . Cr$ 50.000.00 - F·541
Barreiros "8.940 m2 - Cr$ 250.000.00· F-542
Ressacada· ,15x24 . Cr$ 15.000.00 - F . 543
Trindade - I 7x21 - Cr$ 250,000.00 . F . 044
Estreito· 1 5x23.50 . Cr$ 350.0QO.00 . F·54?
Bom Abrigo· 13.50x25· Cr$ 250.000.00 . F·549
Itacorobi . 25x30 - CrS 165.000.00 - F·500
Bom Abrigo· 12x25· Cr$ 150.000.00· f-ool
Barreiros· 12x30 - Crb 115.000.00· F·553

Centro - na rua Cons. Mafra, casa, com sala, 2 quar­
tos, cozinha, saleta, e wc social.' Cr$ 5.000,00.
Centro - travessa da R. Crispi m Mi ra, ótimo sob rado,
todo reformado, com sala, 2 quartos, wc social, co­
zinha e área. Cr$ 3/000,00.
Estreito - ótima casa térrea, rua tranquila, lajotada,
travo R. Santos Saraiva, com living em 2 arnbeentes.
sala almoço, cozinha.s

ô dormitórios (sendo uma

suite casal cqmpleta), wc social, lavanderia e gara­
gem e te,lefone. Cr$ 6.000,00.

.

APARTAMENTOS ALUGAM-SE
Centro' - no Ed. Mozart, com acabamento de luxo, 10
andar, com hall entrada, lavabo, living, terraço, 3
dormitórios, cozinha, área serviço, dep. empregada,
aquec. central, todo em carpet e com telefone. Cr$ \

5.500,00.
.

Centro - no Ed. Bouqanville, 1" locação com living
em 2 ambientes, quarto, wc social, 'cozinha. e área.
Cr$ 3.000,00
Centro -.no Ed. Mozart;" a ·Iocação, luxo, com living,
2 quartos, wc social, cozinha, ãrea, dep. empregada,
aquec. central, todo em carpet, com telefone e ga­
rijgem. Cr$ 4.800,00.
Centro - Ed. Joana de Gusmão, 1 a locação, com sala,
'quarto, wc sociaL cozi nha, área de serviço, todo em

carpe!. Cr$ 3.000,00.
'

Agronômica - em 1 Ó locação, com sala, 3 quartos., wc
- social, cozinha, ãrea de serviç.o. Cr$ 3.700,00.

Aluga-se, no Centro, com 3 salas e cozinha c/lavabo
no térreo e nos altos 4 quartos e wc. Porão usável
com 2 salas e cozinha. Garagem 3 autos. Entrega
pintada, e reformada. Cr$ 15.000,00.
LOJA ALUGA-SE
No Centro, em ótimo ponto comerciai. com duas
portas, Cr$ 10.,000,00.
NoEd. Hércules com 60 m2 todo em carpetcom WC
e telefone. Cr$ 3.500,00.
No Ed. Atlas com 120 m2 todo em carpet com wcs e

telefone. Cr$ 6.500,00.
Na R. Herc. Luz, sala térrea, com wc ótí mo ponto

'comercial. Cr$ 2.000,00.
L\lO"EIS CO\I FINANCIA\IE:\TOS APRO"A ..

DOS
CASAS

Trindade - residência térrea, com living, sala alT
moço, cozinha, 3 quartos (se-ndo 1 suite de casal'
completa), wc social, sala intima, garagem 2 autos,
churrasqueira, lavanderia, dep. empregada, todo
em carpet. aquec. central, etC. Cr$ 135.000,00 pou­
pança, .facilitada, saldo Cr$i 515.0000,00 financia-
dos .. F-332 \
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ED. B.IANCA - AV. Hercílio Luz - fino apto. c/ três quartos,
livinq, demais dependências, garagem, forração, etc.
ED. Ma FATIMA - Rua Alm. Alvim - apto. c/telefone,.2 quar­
tos, demais dependências, garagem, carpet, armários em-
butidos.

.

ED. FLORÊNCIO COSTA - Rua Felipe Schmidt - apto. cen-
trai c/ 2 qua'rtos, (armários embutidos), sala, copa, co­
zinha, dependência de empregada, 2 BWC/s sociais.
ED. TRAB. CATARINENSE - R. Gal. Bittencourt - ótimo
apto. c/2 quartos, living, demais dependências, garagem,
armários embutidos.
IiiD . .vILLAGE - Trindade - 2 quartos, sala, BWC social,
cozinha, dependência de empregada, área de serviço, ga­
ragem, forração.
ED. ALDEBARAN - Beira Mar Norte - belíssimo apto. c/4
quartos, living, 2 BWC/s cozinha, dependência de empre­
gada, área de serviço, garagem p/2 carros.
ED. Da MERCEDES - Rua Alves Brito - aptos. novos c/2
quartos, sala, demais dependências, garagem. Ótimo 10-
cal.
ED. Da IZABEL - Rua ·Anita Garibaldi - aptos. novos'
c/quarto, sala, cozinha, BWC social. Prédio central.
ED. JAYME LlNHARES - Rua Vidal Ramos -'ótimo apto.
central c/dois quartos, demais dependências.
ED. BEIRA MAR - Av. Beira Mar Norte - ótimos aptos. c/ou
s/garagem, 3 quartos, living, demais dependências,
ED. MOZART - Av-Osmar Cunha - fino apto. c/telefone, 3
quartos (suite), demais dependências, garagem.

.

ED. PRESIDENTE - Av. Osmar Cunha - apto. mobiliado
c/telefone, 2 quartos, living, cozi nha, BWC social, etc.
ED. B. NAC. COMERCIO - Rua João Pinto - no centro, dois
quartos, hall, sala, demais dependências, armários embu­
tidos.
ED. ALCION - Rua dos I!héus - quarto, sala, cozinha, BWC,
área de serviço, em pleno centro da cidade.
AV. OSMAR CUNHA - apto. central o/dois amplos quartos,
'Iiving, demais. dependências.
AL.ADOlFO KONDER -aptos. c/ um dormitório, sala, BWC
social, cozinha, área de serviço.
ED. EDUARDO - R. Visco Ouro Preto - apto. Central c/ dois
quartos, sala, cozinha, BWC, área de serviço.
AV. MAURO RAMOS - ótimo apto. c/telefone, 3 quartos (1
suite) demais dependências, garagem.
AV. RIO BRANCO -dois quartos, sala, cozinha, BWC social,
dependência completa de empregada, área de serviço.
ED. CARLOS TAULOIS - R. Tte. Silveira - apto. central c/
quarto, sala, cozinha, BWC social, área de serviço.
JARDIM ATLÂNTICO - Av. Atlântica - em ótimo local, c/
dois quartos, sala, cozinha, BWC, área de serviço.
ED. ROBERTO - R. Tte. Si Ivei ra - no centro, dois quartos,
sala, cozinha, BWC social, dependência de empregapa,
área de serviço.
ED. MARCOS BENVENUTTI- Rua Bocaiúva - Junto à Beira
Mar Norte, 2 quartos, sala, cozinha, BWC, área.

.

CASAS
RUA FELICIANO NUNES PIRES - ótima casa c/4 qtos., 2
salas, demais dependências, garagem, área estaciona­
mento.
RUA PEDRO SOARES - no centro, excelente p/escritório

ou residência, 3 quartos, 2 salas, demais dependências,
garagem. .

RUA VIDAL RAMOS - belíssima casa no centro comerciai,
própria p/ boutique, ascritório, clínica, restaurante, etc.
Oportunidade excepcional.
RUA GAL. BITTENCOURT - em excelente local, no centro,
p/comércio ou residência, dois pav., div. dependências,
cofre, etc. Telefone.
RUA DOM JAIME CÂMARA - ampla casa central

p/empresa, clínica, etc., ótimas instalaQ_ões, garagem.
RUA JOAQUI M COSTA - excelente residência, c/ telefone,
3 quartos, living', demais dependências, garagem, quintal.
RUA RAFAEL BANDEIRA - linda resiqência c/telefone, 3

quartos,2 salas, demais dependências, sinteco, garagem,
etc.
RUA FELIPE NEVES- Estreito - c/3 quartos, sala, 2 BWCS,
cozinha, área de serviço, dependência de empregada, ga-
rágem. '... , .

RUA PEDRO IVO - no centro, p/cornércio, escntono, etc.,
ótima casa e/várias peças, garagem.

.

RUA VISC. OURO PRETO - espetacular casa central

p/repart., escrit.. etc. Amplas dependências, garagem.
RUA Ma P. COELHO - Trindade - excelente casa c/3 quar-
tos 2 salas, demais dependências, garagem. .

RUA DOS ILHÉUS - casa central p/escritório. restaurante,
etc., diversas e amplas dependências. estacionamento.'
RUA FREI CANECA .. em ótimo local, duas casas p/fim
resid., 2 quartos. sala, demais dependências.
RUA ALM. LAMEGO - três excelente casa p/empresas em
geral, amplas dependências. Junto à Beira Mar Norte.
RUA SANTOS SARAIVA - dois quartos, sala, cozinha, BWC
social, peq. depósito, área p/carro. .

L'OJAS . CONJUNTOS· GALPOES
PRÉDIO NOVO - Rua Deodoro - belíssimo prédio c/Ioja,
sobreloja, mais 4 pav., área totall aaam2. em pleno calça­
dão. Instalações próprias p/banco. loja departamentos ou

grande empresa.
.

E. ALPERSTEDT - Av. Othon d'Eça -loja térrea, 1 a locação,
ótimo local, fácil estacionamento.

.

ED. GOV. FELlPÉ SCHMIDT - Rua Felipe Schmidt - con­

junto novo c/5am2, insto modernas, cozinhas, BWC. etc.
CENTRO COMERCIAL ARS c R. F. Schmidt - lojas espeta­
culares, no calçadão, prédio novo.

RUA JERÓNIMO COELHO - amplo conjunto p/ escritório
ou consultório, div ..e amplas dependências.
RUA ANTÔNIQlUZ '-linda loja central p/ qualquer ramo.
fácil estacionamento. Ótima oportunidade. .

ED. Da IZABEL - Rua Anita Garibaldi - loja térrea nova,
modernas instalações. local privilegiado.

.

RUA DES. PEDRO SILVA - loja térrea p/farmácia, empório
ou depósito, no melhor ponto de Coquei ros.
GALPÕES - Bairro Bela Vista - temos três galpões
c/2aam2. 4aam2 e 6aam2, os dois últimos c/telefone.
AMPLOS SALÕES - R. Leoberto Leal - Barreiros - 2 salões
c/200m2 e 4aOm2. p/empresas em geral.

. RUA FELIPE SCHMIDT - dois pavimentos no melhor ponto
da cidade, p/escritório, empresas em geral.
RUA TTE. SILVEIRA- salas comerciais de diversas área, em
_pleno centro da cidade.

VEN'DE:'l'E 'ALUGA EM QUALQUER PONTO.DA CIDADE

.

,

t

511 - R. CAMILO S. SOUZA - CAPOEI RAS - Casa c/2 quar­
tos, sala, cozinha, garagem. Cr$ 190.0.0.0..0.0..
529 - R. TIRADENTES -.CAMPINAS - Casa alvenaria c/l
quarto, sala, cozinha, banheiro.
536 - R. JOÃO GRUMICHÉ - CAMPINAS - Excelente resi­
dência c/l suite, 2 quartos, 2 salas, cozinha, área serv.,
dep. completa empregada, churrasqueira, garagem. Cr$
7.00.0.0.0.,0.0 c/l00.000,00 de entrada, e financiamento.
547 - R. JOÂO E. DA COSTA - ESTREITO. Casa alvenaria'
c/3 qtos, sala conjugada, cOZ., banheiro, despensa. gara-'
gemo Cr$ 390..0.00.00.
501 - R. IRMÃ BONA\YITA - ESTREITO. Casa alvenaria c/3
qtos, sala, copa-coz, banheiro, área serv, garagem. Cr$
470.0.00,0.0.. .:

,

514 - R. ANDRELlNO N. COSTA - ESTREITO - Casa alvena­
ria c/3 qtos, 2 salas, copa, cozinha, banheiro, dep. cornpl.
empregada. 2 garagens, telefone. instalação de som arn­

biental. Cr$ 750..000.,00.. Aceita proposta.
50.3 - JARDIM S. NICOLAU - BIGUAÇU - Casa alvenaria c/3
quartos, sala, copa, cozinha, banheiro, varandão. Cr$
2�0.DOO,Da. .

540. - TRANSV. R. ANTÔNIO SCHROEDER - BARREIROS­
Ótima residência c/3 quartos, living, banheiro, copa­
cozinha, dep. completa empregada,

.

área de serviço, ga-'
ragem. Cr$ 580..000,00 c/80.DOD.OD no ato, saldo transf.
financiamento.
542 - R. PASCOAL SIMONE - COQUEIROS - Excelente
residência c/3 quartos, 2 salas, dep. cornpt. empreqada,
área ser.viço, garagem, piscina churrasqueira. Cr$
770..000.,0.0. c/590.aDD,aa financiados.

534 - R. ROSATO EVANGELlSTA- COQUEIROS -Em ótimo

ESTREITO.• VENDE

ESTREITO ALUGA

- Santos Saraiva 1834 - 3 quartos, sala, copa, cozinha,
banheiro. Cr$ 3.200,00
- Santiago Dantas 100 - 3 quartos, sala, copa, cozi n ha
banheiro,' dependo empregada, garagem, acarpetada,
amplo quintal Cr$ 4.500.,00.. '.
- Trav. N. Sra. Rosário - 3 quartos, sala, copa, cozinha,
banheiro, depósito, garag'em e amplo quintal. Cr$
4.0.0.0.,0.0. '

- N. Sra. Rosário 501 -3 quartos, sala, cozinha, banheiro,
garagem, amplo quintal. Cr$ 3.0.0.0.,0.0..
- José Patrocínio 500 -.1 suite, 2 qtos., sala, copa, sala
tevê, cozinha, banheiro, escritório, garagem, telefone

amplo quintal. Cr$ 6.700.,00.. .. .

- Tereza Cristina437 -2 quartos, sala, COZia, banheiro'. Cr$
2.50.0.0.0..
- Olegário da Silva Ramos 446. - 3 qtos, sala, copa, co­
,zinha, banheiro, depósito, área· de serviço. Cr$ 3.80.0.,00.
_.:. Tomé Belmiro 167 - 3 qtos. sala, copa, cozinha, ba­
nheiro; Cr$ 2.300,0.0..
- Padre Zuber 31 -:2 qtos., sala, cozinha, banheiro, gara-
gem, Cr$ 2.0.0.0.,0.0. .

.

.

- Casas em Campinas a partir de Cr$ 2.0.0.0.,00..
'- Rua Dante Filomeno 57 - 3 qtos .. sala, copa, sala tevê,
banheiro, cozinha, garagem, quintal, depósito (ótima loca­
lização), Cr$ 3.30.0.,00..
- Maria Julia da Luz 17 -2 qtos, sala, cozinha, banheiro e

garagem, Cr$ 1.700.,0.0..
.

- lano 44 - 2 qtos., sala, copa, cozinha, banheiro,
Cr$3.2DD,OD.
- Luiz D'Acam para - casas com 2 e 3 qtos. a parti r de Cr$
2.20.0.,00..

.

-Gal. Gaspar Dutra263 6 apto. 2 qtos, sala, copa, cozinha,
banheiro, área de serviço e telefone, C$ 5.0.0.0,0.0..
- CeI. Pedro Demoro - 2 qtos., sala, copa. cozinha, ba-
nheiro, Cr$ 5.0.0.0.,0.0.. .

- Heitor Blunn 251 -2 qtos., sala, copa, cozinha, banheiro.
dependência de empregada, Cr$ 3.0.00.0.0..
- Liberato Bittencourt 20.0 - apto. 3 qtos., sala, copa,
cozinha, banheiro, dépendêcia de empregada, Cr$
3.50.0.,00..

.

- Fúlvio Aducci 931 - apto. 3 qtos, sala, copa, cozinha,.
banhei ro, dep. empregada, _garagem. C�$ 3.60.0.,0.0..
OTIMAS SALAS PARA COMERCIO EM VARIOS PONTO DO
ESTREITO A PARTIR DE Cr$ 1: 100,0.0..

local, residência c/l suite, 3 quartos, living, lavabo, dep.
cornpl. empregada, área serviço, garagem, telefone. Sis­
tema aquaterm. Cr$ 1.190..0.0.0.,0.0. Poupança a combinar e
saldo financiado.
525 - R .. ELESBÃO PINTO DA LUZ - J. ATLÂNTICO - Resi­
dência c/l suite, 3 quartos, :2 salas, dep. cornpl. empre­
gada. área serv.i j gar. Cr$ 89D.aDD,DD.Aceita proposta.
549 - AV. RIO BRANCO - PALHOÇA - Casa mista c/2 quar­
tos, sala, cozinha; banheiro e 1 sala comercial. Cr$
120..0.0.0.,0.0..
548 - APARTAMENTO - R. Manoel" de O. Ramos - Estreito
c/2 quartos. sala, cozinha, banheiro, garagem, telefone.
Armários embutidos nos quartos, cozinha e banheiro.
Cr$175.DDD,DD mais transf. financiamento.
33��- TERRENO - R. SÃO PEDRO - ESTREITO, com 562,0.0.
m2. Cr$ 182.0.0.0.,0.0..
337 - TERRENO - R. FRANCISCO SODRE - BIGUAÇU - Area
de terra c/3.1 0.6 m2 com água e luz - Cr$ 2QD.DDD.DD.
262 - TERREt:.lO - R. CELSO BAIMA - J. ATLANTICO - Cr$
120..0.0.0.,0.0..

.

334 - TERRENO - R. JOSÉ V. DA ROSA - BARREIROS c/3DD
m2 - Cr$ '90..0.0.0.,0.0..
278 - TERRENO - a 3D metros da praia fazendo frente na
servo Manoel -Reis - ESTREITO, c/17 m de frente - Cr$gOD.DDD,DD-:-r

r

CENTRO ALUGA
.

- 256 - Agronômica - 3 quartos, sala, cozinha, 'banheiro,
telefone. garagem. Cr$ 3.70.0,0.0

-

- 0.30 - Ed. Izabel Kitinete c/sala, cozinha, banheiro. Cr$2.20.0.,0.0. .'

-:- '0.0.6 - Cap .. Ro�ualdo de Barros nO 40..- 3 quartos" co­zinha, banheiro, area de I!rviço. Cr$ 3.0.0.0,0.0.
-0.63 - Rua Dom Jainie Câmara n02D-4 quartos-3 salas,
COZinha, 2 banheiros, 2 dep. no porão.
- 179 - Tapera - 2 quartos, sala, cozinha, banheiro, gara-
gem. Cr$ 1.50.0.,0.0. .

-10.1 - Tapera - 2 quartos, sala cozinha, banheiro, gara­
gem. Cr$ 2.00.0.,0.0.
-:- 0.83 - Rua Francisco Dias Areias - 3 quartos, sala, co-"
zinha, copa, banheiro, quintal. Cr$ 3.50.0.,00.
- 116.- Ed. Presidente apto. 10.1 -1 quarto. sala, cozinha,
banheiro, dep. empregada. Cr$ 2.80.0..0.0.
- 143 � Co�selheiro Mafra 148 - 2 q uarto.s, copa, cozinha,banheiro. area de serviço. Cr$ 5:0.0.0.,00
- 235 - Ed. Izabel - sala térrea c/telefone, banheiro. Cr$6.0.0.0.,00 .

- 245 - Galeria .Jacquellna Loja Térrea c/22D m2. Cr$15.00.0.,0.0. .

-170.- Rua Duarte Schutel - casa c/15 cômodos, garagem,p/2 carros, p/escritório. .

- 244 - Ed. Hércules Loja Térrea c/banheiro. Cr$ 8.0.0.0.,0.0-182 -Galpão de Alvenaria c/13D m2 em Itacorubi pertoda Corncap.
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
ALUGAR CONSULTE-NOS

.IDMIIISTRADORI DE n"OVEIS SÃO FRANCISCO UDA.
CREGI 19 CGC/MF 82.899.261/0001-50
Trav. Adelalde.51 à'55 - Fones: 22·3195 e 22-5514 - Floricinópolia-SC

DEPARTAMENTOS DE VENDAS
CASAS:

Loteamento São Jorge - após centro de processamento de
dados do BESC-Itacorubi.

.

Loteamento Sul Brasil - Trindade.
Jardim Santa Mónica - Trindade.
Casa Rua Sete de Setembro - Campinas.
Casa rua Canadá - Trindade.
Casa rua Cei Lopes Vieira - Centro - Próximo ao Hospital
dos Servidores.
Casa Aqronôrnica - Rua São Vicentede Paula - Próximo ao
Hospital Naval.

CASAS DE PRAIA
CANASIVIERAS DE DOIS PAVIMENTOS
BALNEÁRIO DANIELA C/3QUARTOS MOBILIADA

APARTAMENTOS À VENDA
Ed. Bahia Blanca - Beira Mar Norte
C/2 quartos, 1 suite., garagem p/2 carros armários embu­
tidos.
Ed. Brigadeiro 'Fagundes - Centro
3 quartos, dependência de empregada, garagem.
Ed. Praça XV - Centro
2 quartos, demais dependências.
Ed. Solimar - Av, Otton' Gama D'Eça.
c/2 quartos, 1 suite, dependência de empregada, inter-
fone, armários embutidos. .

.

Ed, Anita Garibaldi - Centro.
2 quartos, demais dependências.
Ed, São Francisco - Rua Amo Hoechel.
2 quartos, demais dependências.
Apto Jardim Atlântico em fase de acabamento.
2 quartos, c/vaga p/carro. .

Cr$ 60..0.0.0.,0.0. sinal, transferir financiamento.
TERRENOS À VENDA
Loteamento ViIlage - Lagoa da Conceiçâo 500 m2.
TEMOS LOTES E TERRENOS EM VÁRIOS PONTOS DO
CENTRO, ESTREITO, BARREIROS, E PRAIAS. PELAS ME­
LHORES CONDiÇÕES POSSíVEIS.
PARA MAIORES INFORMAÇÕES FALE C/ UM DE NOSSOS
CORRETORES NOS FONES ACIMA OU DIRIJA-SE AO
NOSSO DEPARTAMENTO DE VENDAS QUE TEREMOS O
MAIOR PRAZER EM LHE MOSTRAR O QUE TEMOS DE
MELHOR.

IMÓVEIS PARA AL�GAR
APARTAMENTOS

Ed: Itamaraca - Rua Abel Capela - Com 3 quartos, sala,
cozinha, banheiro, estacionamento e demais dependên-
elas.

.

Ed. Nonnandi - Com 1 quarto, banheiro, sala c/armários,
cozinha c/arrnárío, garagem e dernr.is dependências.
Ed. Dias Velho - Centro - Com 2 quartos, sala, cozinha,
dependência de empregada e demais dependências.
Ed. Portinari - Centro - Com 2 quartos, sala, banheiro
social, área de. serviço, dependência de empregada, gara­
gem, todo acarpetado.
Ed. Arthur - Centro - Com 1 quarto, sala, banhei ro, área de
serviço, dependência de empregada, (todo acarpetado).
Ed. Gaivota - Coqueiros - Com 3 quartos, c/armários em­
butidos, 2 banheiros, área de serviço, garagem e demais
dependências.

. Ed. Solar D. Eugenia __ Centro - Com 3 quartos, living,
banheiro social. área de serviço, dependência de empre­
gada, com armários embutidos e demais dependências.
Ed. Solar D. Marinez - Centro - Com 1 suite, 2 quartos, 2
banheiros, 2 salas, área de serviço, dependência de em­

pregada, garagem e demais dependências.
Ed. D. Martha - Centro - Com 3 quartos, sala, banheiro,
social, área de serviço, dependência de empregada, gara­
gem e demais dependências, telefone - 4.0.0.0.,0.0..
Ed. Mozart - Centro - Com 3 quartos, living, lavabo, sala de
jantar, copa, cozinha, garagem, telefone, área de serviço e
demais dependências.

.

Ed. Joana de Gusmão - Centro - Com 1 quarto, saia. co­
zinha, banheiro, área de serviço, Apto c/azulejos decora-
dos e todo acarpetado.

..

Ed. Itaguaçu - Coqueiros - Com 2 quartos, sala, área de
serviço, garagem, .telefone e demais dependências.
Ed. Dona Izabel - Centro - Com 1 quarto, sala, hall, co­
zinha, área de serviço e demais dependências.
d. Praça XV - Centro - Com Capert,"sala, cozinha, ba-

nheiro.

",Rua�9r,iPr�Je,u}.�·Yiejra;;pentr.o.-. CQm.2 quartos, 2
saias', area ae serviço - Apto sem condomínio e demais
deoendênci as.
"bd. Praça xv � Quitinete toda mobiliada com banheiro ..Ed. Joana de Gusmão - Centro - Com 1 quarto; banheí ro,
cozinha, todo acarpetado,
Ed. Anita Garibaldi - Centro - Com 2 quartos, sala, área de
serviço. .

Ed. Taulouse Lautreo - Centro - Com 3 quartos, c/armários
embutidos, living, 2 banheiros sociais, ar condicionado,
área de serviço, gás centralizado, dependência de ernpre­
gada, área de serviço, garagem. todo acarpetado e demais
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